MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3, DE 02 DE MARÇO DE 2026

O Resultado Final da chamada para seleção de estudantes
voluntários(as) interessados(as) em atuar na recepção de
estudantes intercambistas da UNILA nos semestres 2026.1 e 2026.2

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS EM EXERCÍCIO, designada pela Portaria UNILA Nº Portaria nº 756/2025/PROGEPE, de 31
de julho de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº 140, de 06 de agosto de 2025, tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº
287/2020/GR publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020; Portaria nº 159/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 20 de
maio de 2020 da UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, bem como o processo associado nº 23422.000838/2026-85,
torna público:

O Resultado Final da chamada para seleção de estudantes voluntários(as) interessados(as) em atuar na recepção de estudantes intercambistas da UNILA
nos semestres 2026.1 e 2026.2, conforme critérios estabelecidos no edital.

1. CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nome Completo Integralização do Curso Resultado

STEPHANAS ESTEPHAT 98,70 Aprovado - Titular

RODRIGO DE LIMA CASTELLO 98,16 Aprovado - Titular

DIKENSON LOUIS 98,06 Aprovado - Titular

JOYSE STEPHANY DE LOS MILAGROS CASTRO
COSTA

96,55 Aprovado - Titular

JHONNY ILAN DE ARAUJO SAUCEDO 90,52 Aprovado - Suplente

JOSSY YASIRA SOSA FERNANDEZ 90,52 Aprovado - Suplente

BRANDON MARTIN QUISPE FLORES 89,42 Aprovado - Suplente

EMILY MERCEDES QUISPE CHAMBILLA 89,01 Aprovado - Suplente

OLGA BEATRIZ SANDOVAL 88,33 Reprovado

ALICE VAZARIN PEREZ 85,71 Reprovado

DORLAND POHANG ANGOBOUL 85,71 Reprovado

MARIA ALEJANDRA BARBOSA MARTINEZ 82,50 Reprovado

WARA BELEN ENCINAS ZANGA 80,07 Reprovado

TAINA YASI CAYUPARE PIAROA 79,81 Reprovado

VITORIO RESENDE CORREIA 79,80 Reprovado

ROBERTO ENRIQUE LUNA CASTILLO 77,63 Reprovado

JULIANA MENDES SÁ 77,09 Reprovado

ROOD-MYSEN NORDÉ 75,26 Reprovado

ANTÔNIO JOSÉ DE PAULA BARROSO NETO 75,00 Reprovado

ELIZA HURUCHI PINEDO 75,00 Reprovado

JANET ROCIO APAZA VILCA 74,65 Reprovado

GISSELLA MADALY MARTINEZ SILVA 73,31 Reprovado

KATHLEEN RODRIGUES DA ROCHA 71,18 Reprovado

MILENA ALVES QUADROS 68,97 Reprovado

LETICIA MORAES FERNANDES GODOY 68,51 Reprovado

MARIE OSLENE HONORAT 66,38 Reprovado

STELLA MARIS STUPP DE PAIVA 63,79 Reprovado

PETER JOHN DUMAS 61,33 Reprovado

ISABELLA GIULIANA BRUZUAL HERNÁNDEZ 53,85 Reprovado

CATHERINE CHACÓN VERDECIA 53,45 Reprovado

ANA CLAUDIA REIS SENA 52,94 Reprovado

ANDREA RIVERA RAMÍREZ 50,86 Reprovado

BERNARDO SILVA SALGADO ARAUJO 50,86 Reprovado

MARIA EDUARDA DA CUNHA 50,69 Reprovado

JONATAN COELLO CAHUACHI 49,77 Reprovado

JOSE HENRIQUE DE ALMEIDA PERAO 49,64 Reprovado

MARIA ALICE PEREIRA FELIX 49,14 Reprovado

MARIA LUIZA RODRIGUES GONZAGA 49,14 Reprovado

ARMINDA ZORAIDA TERÁN CAYUPARE 47,41 Reprovado

EMILYN XIOMARA MARIN QUINTERO 44,23 Reprovado

MIRELIZ JANETH CORILLOCLLA HUAMANI 43,43 Reprovado

OBED BALADHUR AGENORD 42,55 Reprovado

HEIDY VILLALBA VALIENTE 40,55 Reprovado

JONATHAN MONTAÑA ORREGO 39,66 Reprovado

LUISA FERNANDA BUSTAMANTE ORTIZ 39,47 Reprovado

JEANTY DESTINE 38,10 Reprovado

ARMANDO LUIS MADZIMUSSO MAFUTA 36,36 Reprovado

JUAN PABLO SANCHEZ GALEANO 30,83 Reprovado

VINICIUS DE OLIVEIRA ALVES 28,78 Reprovado

GENESIS JAKELIN SANCHEZ MEDINA 28,45 Reprovado

BORNO CELESTIN 27,71 Reprovado

BÁRBARA ALEJANDRA PALACIOS BLANCO 25,86 Reprovado

EDUARDO BRASIL DE FARIA 25,86 Reprovado

JULIA MARIA MENANI DE SOUZA 25,86 Reprovado

GUILHERME DOS REIS SILVA 22,86 Reprovado

AMANDA RUIZ MARTÍNEZ 22,41 Reprovado

YAN GUILHERME SILVA RODRIGUES 21,82 Reprovado

LICIANE ROLING 20,78 Reprovado

ALICE HICKMANN HILBIG 20,28 Reprovado

CAIO RIBEIRO AJEJE 20,28 Reprovado

LAUREN PATRICIA BOGORNI 20,28 Reprovado

YUSBEIDY NOHEMI ALVAREZ CARDOZO 20,28 Reprovado

ARLO BARBOSA ALVES 18,72 Reprovado

YAINEE MORA CARRION 17,24 Reprovado

MILCA MARIA RIBEIRO DA SILVA 13,84 Reprovado

BOBDON TOUSSAINT 13,14 Reprovado

ROBSON GALDINO MEDEIROS 12,73 Reprovado

SUIR EN CHENG 12,19 Reprovado

JOHNKY AUGUSTIN 6,28 Reprovado

ESAÏE FRANÇOIS 6,06 Reprovado

KETELEN KAUANE MOURA GONÇALVES 0,00 Reprovado*

LIZETH MARYORI SALAZ QUIPO 0,00 Reprovado*

* Discente de outra IFE

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

Art. 1º Os(as) estudantes classificados(as) deverão participar de reunião orientativa, que será realizada no dia 05 de março de 2026, às 10h, por meio do
seguinte link: https://conferenciaweb.rnp.br/unila/sema-secao-de-mobilidade-academica.

Na ocasião, serão repassadas orientações sobre as atividades, reuniões e demais procedimentos relativos à atuação na recepção de estudantes
intercambistas da UNILA.

Art. 2º Em caso de ausência à reunião, por motivo justificado, o(a) candidato(a) terá 1 (um) dia útil para entrar em contato com a Seção de Mobilidade
Acadêmica, via e-mail mobilidade.proint@unila.edu.br, a fim de receber as orientações necessárias. Após esse prazo, o(a) candidato(a) será eliminado(a)
do processo seletivo.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT).

LEILA YATIM

Resultado De Chamada Pública nº 3/2026/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 39, de 04 de Março de 2026.

https://conferenciaweb.rnp.br/unila/sema-secao-de-mobilidade-academica